Cum autem audis Evangelium, Deus suo Spiritu sancto per hoc ministerium est efficax, et trahit cor tuum. Ibi debes adsentiri, et non repugnare Spiritui sancto, debes etiam petere auxilium, sicut inquit Dominus: Quanto magis Pater vester coelestis dabit Spiritum sanctum petentibus?

Hanc doctrinam saepe cogitate. Si expavescis cogitatione iudicii et irae Dei, ad Filium Dei accedito, cogites hanc vocem: Venite ad me omnes, qui laboratis etc. Iam trahit te Deus, si ad Filium accedis, et Deus tibi occurrit, sicut dulcissime dicitur de Filio prodigo, Pater occur-

rit ei, et in amplexus eius irruit. Haec doctrina est utilis, et in quotidianis exercitiis poenitentiae et invocationis discenda.

Caput XXVIII.

Et ostendebant ei aedificium templi, etc.

In hoc capite continetur praedictio de destructione Ierosolymae, et de fine mundi. Miscet enim haec duo, excidium Ierosolymae, et finem mundi, quia signa praecedentia similia sunt.

Postea addit admonitiones et consolationes, quia quaecumque praedicuntur poenae, simul adduntur et admonitiones, ut agamus poenitentiam, et deinde consolationes, quomodo mitigentur vel tollantur poenae. Sit autem hic prima doctrina:

In Apostolis adhuc magna infirmitas fuit. Hunc errorem nondum deposuerant Apostoli, fore regnum Christi mundanum. Et securitas in eis tanta fuit, cum iam iustet tempus Passionis, ipsi mirantur aedificium templi, et simul fabulantur, se aliquanto post regnatos esse in hoc templo, deletis Anna, Caipha, et talibus impiis porcis.

Sciamus igitur in Sanctis in hac vita etiam infirmitates et errores esse. Et agnoscamus haec mala, et emendemus. Et sciamus tamen, nobis tales infirmitates remitti propter Christum, cum vera fide in eum credimus.

Christus reprehendit eorum errorem, et praedicit destructionem templi, et excidium urbis Ierosolymae et totius gentis Iudaicae dissipacionem, et deletionem politiae. Hic discatis exemplum irae Dei, omnium maxime horrendum, quod delevit totam politiam a se constitutam, in qua vere habitavit ipse, in qua vere fuit Ecclesia, in qua ingentia miracula et liberationes mirandae a Deo factae sunt, et ubi Patres et Prophetae vixerant.

Haec tantae praerogativae, non liberant Ierosolymam, et tamen valde superbiebant Iudaei his praerogativis, et putabant impossibile esse, deleri suam politiam. Clamabant templum Domini, sicut Papistae clamant: Ecclesia, Ecclesia, et imaginantur, non posse destrui suam dominationem. Sed quo tardior est poena, eo erit maior. Et ipsi et Turci sunt postrema fex impietatis mundi. Ideo venit poena tardius, sed veniet gravius.